РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2023   № 30                                                                  с.Ветренно-Телеутское

О внесении дополнений в Решение Телеутского сельского Совета депутатов № 11 от 14.06.2022 «О  Положении об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ч.1 ст.19 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом межрайонной прокуратуры Каменского района № 02-71-2023/68 от 21.04.2023, сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Рассмотреть Протест прокурора.
2.Дополнить  ст. 3 п.3.1  Положения  об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы, следующим текстом:
-в качестве основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим является приобретение муниципальным служащим статуса иностранного агента.
          3.  Опубликовать   настоящее   Решение   в Сборнике муниципальных правовых актов Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                Н.И.Морозова